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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: įgyvendinant Reglamento nuostatas paskirti VĮ „Regitra“ atsakingą už EUCARIS 

(Europos transporto priemonių ir vairuotojo pažymėjimų informacinė sistema) taikomosios programinės 

įrangos tobulinimą, nustatyti, kad be kitų Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registre tvarkomų 

duomenų, būtų tvarkoma ir su PVM mokėtoju susijusi informacija. 

 

Dabartinė situacija: vadovaujantis Reglamento nuostatomis „Eurofisc“ ryšių palaikymo pareigūnai 

(Lietuvoje VMI ir muitinės pareigūnai), siekiant efektyviai kovoti su sukčiavimu PVM srityje, turi turėti 

automatinę prieigą prie transporto priemonių registracijos, su PVM mokėtoju susijusių ir kitų duomenų. 

Tokia prieiga turi būti suteikta per EUCARIS, kurią administruoja VĮ „Regitra“. Šiuo metu galiojančiame 

nutarime nenumatytas su PVM mokėtoju susijusios informacijos tvarkymas per EUCARIS, ko reikalauja 

Reglamentas. 

 

Projekto esmė:  

 Paskirti VĮ „Regitra“ atsakingą už EUCARIS taikomosios programinės įrangos tobulinimą. 

EUCARIS šiuo metu administruoja VĮ „Regitra“. Finansų ministerija pažymi, kad VĮ „Regitra“ jau 

dabar atsakinga už EUCARIS taikomosios įrangos nacionalinės dalies administravimą Lietuvoje, 

todėl ji turėtų atlikti visus EUCARIS tobulinimo darbus. 

 Nustatyti, kad be kitų Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registre tvarkomų duomenų, 

būtų tvarkoma ir su PVM mokėtoju susijusi informacija. Šių nuostatų reikalaujama, siekiant 

efektyviai kovoti su sukčiavimu PVM srityje. Reglamente nurodyta, kad „Eurofisc“ ryšių palaikymo 

pareigūnai turi turėti automatinę prieigą prie transporto priemonių registracijos, su PVM mokėtoju 

susijusių ir kitų duomenų. 

  
Derinimas: Finansų ministerija projekto lydraštyje pažymi, kad atsisakyti Vidaus reikalų ministerijos ir VĮ 

„Regitra“ siūlymo nutarimo projekte nurodyti, kad VĮ „Regitra“ patirtos išlaidos už EUCARIS taikomosios 

programinės įrangos tobulinimą įgyvendinant Reglamento nuostatas būtų kompensuojamos iš Finansų 

ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų, buvo sutarta darbo tvarka Finansų ministerijoje 2019 m. 

rugsėjo 25 d. vykusiame susitikime. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabų. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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